
 

Úřad pro civilní letectví  
K letišti 1149/23  

160 08 PRAHA 6  

  

 

  

  
R O Z H O D N U T Í  

  

Úřad pro civilní letectví (dále jen „Úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán 

ve smyslu ust. § 89 odst. 2 písm. x) zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „letecký zákon“), rozhodl po provedeném správním řízení 

podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), podle Článku 16 prováděcího nařízení komise (EU) 2019/947 ze dne 24. května 2019 o 

pravidlech a postupech pro provoz bezpilotních letadel (dále jen „prováděcí nařízení“), na 

základě Žádosti o oprávnění k provozu bezpilotních systémů v rámci klubů a sdružení leteckých 

modelářů, č. j. 4326-23-701, podané dne 20. 4. 2023, o vydání  

  
Oprávnění k provozu bezpilotních systémů v rámci 

klubů a sdružení leteckých modelářů  

  

žadateli Valašský letecký klub, IČ 22864440, se sídlem Bratří Čapků 689/7, 757 01 Valašské 

Meziříčí a registračním číslem provozovatele UAS CZEo0cj31nhyly2w (dále jen „žadatel“).  

  

Předmětné Oprávnění k provozu bezpilotních systémů v rámci klubů a sdružení 

leteckých modelářů opravňuje členy spolku provádějící provoz v rámci klubů nebo sdružení 

leteckých modelářů (dále jen „člen spolku“) k provozu bezpilotního systému ve „specifické“ 

kategorii provozu podle Čl. 5 prováděcího nařízení v rozsahu za podmínek stanovených v 

oprávnění.  

 

Není-li v tomto Oprávnění k provozu bezpilotních systémů v rámci klubů a sdružení 

leteckých modelářů uvedeno jinak, musí být provoz prováděn v souladu s opatřením obecné 

povahy, kterým se zřizují zeměpisné zóny dle Čl. 15 Prováděcího nařízeni.  

Minimální věk dálkově řídícího pilota není stanoven. V případě, že je dálkově řídící pilot 

mladší 16 let, může pilotovat letadlo bez pilota na palubě pouze na základě souhlasu odpovědné 

osoby a pouze pod dohledem dálkově řídícího pilota staršího 16 let a naplňujícího požadavky 

jak tohoto Oprávnění tak příslušné legislativy.  

V souladu s odst. 4. Článku 16 Prováděcího nařízení je žadateli umožněno registrovat 

své členy jejich jménem v systému registrace bezpilotních systémů zřízeným v souladu s 

Článkem 14 Prováděcího nařízení. Osoby, které se zapojují do činnosti žadatele dočasně, musejí 

postupovat v souladu s postupy žadatele doloženými v rámci tohoto správního řízení.  

 


